
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №13 (124), 10 сентября 2021 г.

6+

официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

 РЕШЕНИЕ № 36 от 31 августа 2021 года

 о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области от 29 Декабря 2020 гоДа №18 «о бюДжете сельского 

поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области на 2021 гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов»

(в редакции решений Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 17 марта 2021 года №24, от 27 мая 

2021 года №29, от 30 июня 2021 года №33, от 29 июля 2021 года №34)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года № 18 «О бюджете 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхнесанчелеевский Вестник» от 
30.12.2020 года № 31(111), от 22.03.2021 года №3(114), от 03.06.2021 года, №9 (120), от 01.07.2021 
года №11(122), от 30.07.2021 года №12 (123)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

 - общий объем доходов – 15 583 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 16 381 тыс. руб.;
 - дефицит – 798 тыс. руб.
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году – в сумме 8 990 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 5 339 тыс. руб.»
3. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

4. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» и изложить в редакции согласно 
Приложению №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

6. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году – в сумме 4 924 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 379 тыс. руб.»
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 

Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселеня Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 августа 2021 года 

№ 36
 Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 20 декабря 2020 года №18

 
веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселеня верхнее 

санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 
2021 гоД 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440        16 381 4 067

Общегосударственные вопросы 440 01       3 715 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

440 01 02      756 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 02 45     756 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 02 45 1    756 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000  756 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 756 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 756 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

440 01 04      1 840 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 04 45     1 840 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 04 45 1    1 572 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000  1 572 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 147 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 408 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 408 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 45 1 00 11000 850 16 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

440 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 06 45     123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 01 06 45 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

440 01 07      101 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 07 45     101 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 07 45 1    101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 07 45 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 440 01 07 45 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 07 45 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 440 01 11      15 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99     15 0
Резервный фонд местной администрации 440 01 11 99 0 00 79900  15 0
Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 15 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 15 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13      880 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 13 45     880 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 13 45 1    20 0



2 верхнесанчелеевский вестник №13 (124), 10 сентября 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 01 13 45 1 00 20000  20 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 13 45 1 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 13 45 1 00 20000 850 20 0
Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 13 45 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000  144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 01 13 45 Б    716 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000  101 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 440 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 440 02 03      237 237
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 02 03 45     237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 02 03 45 1    237 237

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 227 227

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 227 227

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

440 03       984 0

Гражданская оборона 440 03 09      199 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 03 09 45     199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 03 09 45 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

440 03 10      766 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 03 10 45     766 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

440 03 10 45 2    766 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000  766 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 412 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 354 0

Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности

440 03 14      20 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99     20 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000  20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 20 0

Национальная экономика 440 04       4 583 2 017
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09      1 894 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 04 09 45     1 894 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 04 09 45 4    1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000  1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 894 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 894 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

440 04 12      2 689 2 017

Непрограммное направление расходов 440 04 12 99     2 689 2 017
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

440 04 12 99 0 00 S3650  2 689 2 017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 200 2 689 2 017

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 240 2 689 2 017

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05       4 051 1 813
Жилищное хозяйство 440 05 01      10 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 05 01 45     10 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 05 01 45 5    10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 05 01 45 5 00 20000  10 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 240 10 0

Коммунальное хозяйство 440 05 02      125 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 05 02 45     125 0

Подпрограмма «Комплексное развитие систе-
мы коммунальной инфраструктуры на террито-
рии сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 02 45 6    125 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 05 02 45 6 00 20000  125 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 200 125 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 240 125 0

Благоустройство 440 05 03      3 916 1 813
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 05 03 45     3 916 1 813

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

440 05 03 45 7    3 916 1 813

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000  352 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 352 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 352 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000  972 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 958 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 958 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 05 03 45 7 00 20000 850 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче оганам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений  (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

440 05 03 45 7 00 L5760  2 592 1 813

Межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 500 2 592 1 813
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 540 2 592 1 813
Образование 440 07       208 0
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

440 07 05      3 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 07 05 45     3 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 07 05 45 1    3 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 07 05 45 1 00 20000  3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 240 3 0

Молодежная политика 440 07 07      206 0



3верхнесанчелеевский вестник№13 (124), 10 сентября 2021 г.

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 07 07 45     206 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 07 07 45 9    206 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000  206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 206 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08       2 109 0
Культура 440 08 01      1 011 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 08 01 45     1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 08 01 45 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

440 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 08 04 45     1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 08 04 45 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 440 10       286 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

440 10 06      286 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 10 06 45     286 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 10 06 45 8    286 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000  266 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000  20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 20 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11       206 0
Массовый спорт 440 11 02      206 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 11 02 45     206 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 11 02 45 9    206 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000  206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 206 0

Итого         16 381 4 067 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселеня Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 августа 2021 г. № 36

 Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 20 декабря 2020 года №18
 

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский и непрограммным направлениям 
Деятельности), группам (группам и поДгруппам) виДов расхоДов 

классификации расхоДов бюДжета сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский на 2021 гоД 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

45     13 657 2 050

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 1    2 688 237

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

45 1 00 11000  2 327 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 11000 100 1 903 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 11000 120 1 903 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 200 408 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 240 408 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 16 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 1 00 20000  23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 20000 240 3 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 20000 850 20 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

45 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 51180 100 227 227

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 51180 120 227 227

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 240 10 10

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 1 00 78210  101 0

Межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

45 2    965 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 2 00 12000  766 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 2 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 00 12000 110 412 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 200 354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 240 354 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 4    1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 4 00 20000  1 894 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 200 1 894 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 240 1 894 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

45 5    10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 5 00 20000  10 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 240 10 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 6    125 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 6 00 20000  125 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 6 00 20000 200 125 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 6 00 20000 240 125 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 7    4 099 1 813

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 7 00 12000  352 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 7 00 12000 100 352 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 7 00 12000 110 352 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 7 00 20000  972 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 200 958 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 240 958 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 14 0



4 верхнесанчелеевский вестник №13 (124), 10 сентября 2021 г.

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 183 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче оганам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений  (Комплексное развитие 
сельских территорий)

45 7 00 L5760  2 592 1 813

Межбюджетные трансферты 45 7 00 L5760 500 2 592 1 813
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 L5760 540 2 592 1 813
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 8    2 395 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 8 00 12000  266 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 8 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 8 00 12000 110 206 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 8 00 20000  20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 240 20 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 9    498 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 9 00 12000  412 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 9 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 9 00 12000 110 412 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 А 00 20000  144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

45 Б    839 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 Б 00 20000  101 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     2 724 2 017
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 20 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  15 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 15 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 15 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650  2 689 2 017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 689 2 017

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 689 2 017

      16 381 4 067 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселеня Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 августа 2021 г. № 36

 
источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 гоД
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  798 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 798 

 440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 583 
 440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 583 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 583 
 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-15 583 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  16 381 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  16 381 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  16 381 
 440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 16 381 

аДминистрация сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №27 от 31 августа 2021 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области от 30 октября 2020 гоДа №65 «об утвержДении муниципальной 
программы сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области «социально – экономическое 
развитие сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 – 2023 гоДы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-

пального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №71, от 17.03.2021 года № 
8, от 27.05.2021 года №18, от 30.06.2021 года № 21, от 29.07.2021 года №25) 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 65, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 65:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 65, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 13 656 784 руб.56 коп. 
2022 год 9 705 885 руб.18 коп. 
2023 год 11 501 683 руб.08 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №65, в 
1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее Подпро-
грамма), в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы», 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 045 538 рубля 75 копейки.
2021 год – 2 687 641 руб.87 коп.;
2022 год – 2 358 277 руб.87 коп.;
2023 год – 1 999 619 руб.01 коп..

 1.3. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года 
№ 65, в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее 
Подпрограмма) пункт 2«Основные цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 755 727,67 755 727,67 755 727,67
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО  755 727,67 755 727,67 755 727,67
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 147 283,34 1 147 283,34 1 147 283,34
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 147 283,34 1 147 283,34 1 147 283,34
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 424 246,86 455 266,86 96 608
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 424 246,86 455 266,86 96 608
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 226 615,70 226 615,70 226 615,70

ИТОГО 226 615,70 226 615,70 226 615,70
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 10 304,30 0,00 0,00

ИТОГО 10 304,30 0,00 0,00
6. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области
Подготовка,переподготовка 
и повышение квалификации 
штатных сотрудников

Местный бюджет 2 500,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 2 500,00 0,00 0,00
Административный штраф Местный бюджет 20 000,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 20 000,00 0,00 0,00
7. Осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением Верхнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области
Делегированные полномочия по 
финансированию организации и 
проведения выборов в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево
муниципального района Ставро-
польский Самарской области

Местный бюджет 100 964,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

 ИТОГО 100 964,00 0,00 0,00
 Итого по мероприятиям 2 687 641,87 0,00 0,00

1.4. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №65, 
в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 



5верхнесанчелеевский вестник№13 (124), 10 сентября 2021 г.

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.05.2019 года № 164 (в редакции 
от 24 января 2020 г. №195, от 31 августа 2021 г. №37)

реестр мест (площаДок) накопления тверДых коммунальных отхоДов, расположенных на территории сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

№
 п

/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО Данные о собственниках мест (площадок) накопления 
ТКО

Данные о технических характеристиках мест (площадок) 
накопления ТКО

Данные об 
источниках 
образования 
ТКО

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
и
е
 м

е
с
та

 (
п
л
о
щ

а
д
ки

) 
н
а
ко

п
л
е
н
и
я
 Т

К
О

 с
 У

п
р
а
в
л
е
н
и
е
м

 
Р
о
с
п
о
тр

е
б
н
а
д
зо

р
а
 п

о
 С

а
м

а
р
с
ко

й
 

о
б
л
а
с
ти

 (
п
р
и
 н

а
л
и
чи

и
 у

ка
за

ть
 №

 
д
о
ку

м
е
н
та

)

Муници-
пальное об-
разование

Адрес Географические 
координаты

Наименование 
организации-
балансодержателя 
(юр.лицо/ИП/ физ. 
лицо)

ОГРН (юр. 
лицо/ИП) / 
Паспортные 
данные (физ. 
лицо)

Фактический 
адрес (юр.лицо/
ИП) / Адрес по 
регистрации 
места жительства 
(физ.лицо)

Сведения о контей-
нерных площадках

Для несортирован-
ных отходов

Для утилизи-
руемых отходов 
(раздельный 
сбор)

О
б
ъ
е
кт

 к
а
п
и
та

л
ьн

о
го

 с
тр

о
и
-

те
л
ьс

тв
а

Терри-
тории 
(части 
террито-
рии) по-
селения

Н
о
м

е
р
 к

о
н
те

й
н
е
р
-

н
о
й
 п

л
о
щ

а
д
ки

Т
и
п
 и

с
п
о
л
ьз

уе
м

о
го

 
п
о
кр

ы
ти

я

П
л
о
щ

а
д
ь,

 м
2

М
а
те

р
и
а
л
 о

гр
а
ж

-
д
е
н
и
я

К
о
л
и
че

с
тв

о
 к

о
н
те

й
-

н
е
р
о
в
/ 

б
ун

ке
р
о
в

Е
м

ко
с
ть

 (
о
тд

е
л
ь-

н
о
го

 к
о
н
те

й
н
е
р
а
/ 

б
ун

ке
р
а
),

 м
3

М
а
те

р
и
а
л
 к

о
н
те

й
-

н
е
р
а
/ 

б
ун

ке
р
а

К
о
л
и
че

с
тв

о
 к

о
н
те

й
-

н
е
р
о
в
/ 

б
ун

ке
р
о
в

Е
м

ко
с
ть

 (
о
тд

е
л
ь-

н
о
го

 к
о
н
те

й
н
е
р
а
/ 

б
ун

ке
р
а
),

 м
3

М
а
те

р
и
а
л
 к

о
н
те

й
-

н
е
р
а
/ 

б
ун

ке
р
а

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 25 26 26
1. муници-

пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Советская, 39

53.703174, 
49.520104

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

2. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Советская, 10

53.619561, 
49.395713

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

3. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Советская, 1

53.705293, 
49.510195

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

4. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Луговая, 21

53.635732, 
49.288991

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

5. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева, 123

53.706087, 
49.531289

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021- 2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021- 2023 годы», «Объемы и источники 
финансирования » изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 125 334 руб.00 коп.
2021 год – 125 334 руб, 00 коп.
2022 год – 0 руб; 00 коп.
2023 год – 0 руб. 00 коп.

1.5. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 
2020 года № 65, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021- 2023 годы» (далее Подпрограмма) пункт 2 «Основные цели и задачи, 
сроки и источники финансирования Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции: 

 Таблица №1 
Наименования Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – приобрете-
ние водяных 
насосов

Местный бюджет 42 400,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 42 400,00 0 0
Коммунальная инфраструктура – приобрете-
ние трубы для ремонта водопровода

Местный бюджет 82 934,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 82 934,00 0 0
Коммунальная инфраструктура – строитель-
ство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

1.6. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года 
№65, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 090 817 руб. 32 коп.
2021 год – 2 395 114руб.44 коп.
2022 год – 2 373 051руб.44 коп.
2023 год – 2 322 651руб.44 коп.

 1.7. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года 
№65, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», 
(далее Подпрограмма) пункт 2.«Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание ра-
ботников социальной политики

Местный бюджет 205 943,85 205 943,85 205 943,85
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 205 943,85 205 943,85 205 943,85
Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском поселении
Материально - техническое 
содержание работников со-
циальной политики

Местный бюджет 76 784,51 54 721,51 4 321,51
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 76 784,51 54 721,51 4 321,51
Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0

Областной бюджет  0
Федеральный бюджет 0

ИТОГО  0
Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработных 
граждан

Местный бюджет 0  0  0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО
Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника нового 
года (Покупка сувенирной 
продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Проведение праздника Мас-
леницы (Покупка сувенирной 
продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Проведение праздника 9 мая 
(Покупка сувенирной продук-
ции, цветов, венков)

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Проведение праздника День 
села(Покупка сувенирной 
продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 0  0  0
Областной бюджет 0  0  0
Федеральный бюджет 0  0  0

ИТОГО  0  0  0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район)
Организация библиотечного 
обслуживания населения, ком-
плектование и обеспечение со-
хранности библиотечных фондов 
библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

Местный бюджет 2 109 386,08 2 109 386,08 2 109 386,08

ИТОГО 2 109 386,08 2 109 386,08 2 109 386,08
ИТОГО по мероприятиям 2 395 114,44 2 373 051,44 2 322 651,44

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанче-

леевский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

собрание преДставителей сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 37 от 31 августа 2021 г. 

о внесение изменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области от 29.05.2019 гоДа № 164 «об утвержДении реестра мест 
(площаДок) накопления тверДых коммунальных отхоДов, расположенных на 

территории сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области

(в редакции Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский от 24 января 2020 г. №195)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом сельского поселения Верхнее 
Санчелеево, Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Верхнее Сан-
челеево Муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.05.2019 года № 164 «Об 
утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области». Изложив Приложение №1 в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на офици-
альном сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети интернет http://v.
sancheleevo.stavrsp.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин



6 верхнесанчелеевский вестник №13 (124), 10 сентября 2021 г.

6. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева, 100

53.704818, 
49.524570

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

7. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева, 93

53.704952,
49.520193

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

8. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева,80

53.705664, 
49.515710

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

9. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева,52/1

53.707158, 
49.509090

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

10. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева, 43

53.708589, 
49.505899

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

11. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева, 25

53.709597, 
49.502466

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

12. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Ведяшева, 14

53.708072, 
49.515348

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

13. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова, 111

53.707905, 
49.528647

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

14. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова, 99

53.707437, 
49.525277

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

15. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова, 94

53.708040, 
49.533867

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

16. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова, 53

53.710110, 
49.508226

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

17. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова, 83

53.707415,
49.518480

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

18. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова,55

53.708850, 
49.512659

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

19. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Вечканова, 15

53.712153, 
49.501138

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

20. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова,75

53.709732, 
49.520858

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

21. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова, 55

53.710884, 
49.515840

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

22. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова, 39А

53.711874, 
49.511709

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

23. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова,37

53.711432, 
49.512420

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

24. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова, 15

53.713656, 
49.503969

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

25. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Чапаева, 65 А

53.711164, 
49.522407

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

26. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Чапаева, 10Б

53.712567, 
49.514688

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

27. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Чапаева, 16Г

53.711676,
49.519427

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

28. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Чапаева, 13

53.715312,
49.505337

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

29. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Кооперативная, 6

53.708850,
49.508109

Администрация 
сельского поселения 
Верхнее Санчелеево 
муниципального райо-
на Ставропольский 
Самарской области

1056382080424 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево, село 
Верхнее Сан-
челеево, улица 
Кооперативная, 4

грунт 2 1 1,1 пластик Адми-
нистра-
тивное 
учрежде-
ние

30. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Мира, 25

53.715429,
49.497786

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

31. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Мира, 1

53.714457,
49.493007

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

32. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Полевая, 21

53.716617,
49.499447

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

33. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Полевая, 9

53.716014,
49.496589

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

34. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Полевая, 8

53.741170,
49.380784

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

35. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Лопатино, перекресток 
ул. Мира -ул. Полевая

53.745956,
49.374773

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

36. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Лопатино, перекресток 
ул. Мира -ул. Советская

53.745006,
49.372042

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

37. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Лопатино, перекресток 
ул. Мира -ул. Набережная

53.744040,
49.368923

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

38. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Полевая, 18

53.742569,
49.378826

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

39. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Советская, 16

53.742066,
49.375378

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома



7верхнесанчелеевский вестник№13 (124), 10 сентября 2021 г.

40. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Набережная, 60

53.741237,
49.372000

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

41. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, пере-
кресток ул. Садовая -ул. 
Набережная

53.747303,
49.365205

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

42. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село Ло-
патино, перекресток ул. 
Садовая -ул. Советская

53.747800,
49.368500

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

43. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Лопатино, перекресток 
ул. Садовая -ул. Полевая

53.748466,
49.371852

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

44. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Полевая, 69

53.750448,
49.369912

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

45. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Советская, 2

53.739608,
49.377469

грунт 2 1 1,1 пластик Индиви-
дуальные 
жилые 
дома

46. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Полевая, 1

53.740735,
49.382922

грунт 2 1 1,1 пластик жильцы 
МКД

47. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево, 
село Лопатино, улица 
Полевая, 2

53.740595,
49.382879

грунт 2 1 1,1 пластик жильцы 
МКД

48. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова,42

53.710398, 
49.514477

ГБОУ Самарской 
области основная об-
щеобразовательная 
школа села Верхнее 
Санчелеево

1116382003726 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево, село 
Верхнее Сан-
челеево, улица 
Макарова,42

бе-
тон

2

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

1 1,1 пластик Общеоб-
разова-
тельная 
школа

49. муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Макарова,36

53.710884, 
49.512830

ГБОУ Самарской 
области основная об-
щеобразовательная 
школа села Верхнее 
Санчелеево детский 
сад «Соколенок»

1116382003726 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево, село 
Верхнее Сан-
челеево, улица 
Макарова,36

бе-
тон

2 1 1,1 пластик До-
школьное 
учрежде-
ние

50 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Кооперативная,2

53.708058, 
49.508217

МКУ «Муниципальное 
казенное учреждение 
Управление культуры 
муниципального 
района Ставрополь-
ский Самарской 
области» 

1026303947020 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево, село 
Верхнее Сан-
челеево, улица 
Кооперативная,2

грунт 2 1 1,1 пластик Дом 
культуры, 
библио-
тека

51 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Водолей»

53.7204,49.4252 СНТ «Водолей» 1026303946338 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Водолей»

бе-
тон

88

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо 1 10 металл садовод-

ческое 
товари-
щество

52 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Санчелеево-13»

53.7144,49.4225 СНТ «Санчелеево-13» 1026303942994 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Санчелеево-13»

бе-
тон

60
тр

и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

1 10 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

53 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Санчелеево-13»

53.7244,49.4204 СНТ «Санчелеево-13» 1026303942994 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Санчелеево-13»

бе-
тон

110

тр
и
 с

то
р
о
н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

2 10 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

54 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Яблочко»

53.7313,49.4392 СНТ «Яблочко» 1026303945260 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Яблочко»

бе-
тон

70

ж
е
л
е
зо

, 
ки

р
-

п
и
н
а
я
 к

л
а
д
ка

1 10 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

55 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Лопатино» массив № 1

53.7356,49.3973 СНТ «Лопатино» 1026303949363 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Лопатино» 
массив №1

бе-
тон

40

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

1 8 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

56 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Лопатино» массив № 2

53.7279,49.4373 СНТ «Лопатино» 1026303949363 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Лопатино», 
массив №2

бе-
тон

40

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

2 8 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

57 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Жаворонок»

53.7218,49.4345 СНТ «Жаворонок» 1036303274680 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Жаворонок»

бе-
тон

20

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

1 10 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

58 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Ромашка»

53.7144,49.4248 СНТ «Ромашка» 1026303952993 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Ромашка»

бе-
тон

16

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо

1 10 металл садовод-
ческое 
товари-
щество

59 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, село 
Верхнее Санчелеево, 
улица Кооперативная,29

53.7168,49.5134 ООО «Каравай» 1046303281815 Самарская 
область, Ставро-
польский район, 
с. Верхнее 
Санчелеево, ул. 
Луговая, стр.1

бе-
тон

30

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
ж

е
л
е
зо 1 1,1 металл произ-

водство 
хлеба

60 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение Верх-
нее Санчелеево, ТСН СНТ 
«Озерное»

53.710487, 
49.424032

1036303280320 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Озерное»

бе-
тон

20

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
м

е
та

л
л 1 10 металлл садовод-

ческое 
товари-
щество

61 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«Озерный»

53.701752, 
49.456045

1026303948780 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«Озерный»

бе-
тон

110

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
м

е
та

л
л 1 10 металлл садовод-

ческое 
товари-
щество

62 муници-
пальный 
район Став-
ропольский

сельское поселение 
Верхнее Санчелеево,СНТ 
«АПК ЛАДА»

53.743793, 
49.442396

1026303948637 сельское по-
селение Верхнее 
Санчелеево,СНТ 
«АПК ЛАДА»

бе-
тон

16

тр
и
 с

то
р
о
-

н
ы

, 
м

е
та

л
л 1 10 металлл садовод-

ческое 
товари-
щество

Итого:

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№13 (124), 10 сентября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


